



CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA

SÃO JOÃO BATISTA

PARCERIAS FIRMADAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Organização da Sociedade Civil: CARITAS DIOCESANA DE COLATINA SÃO JOAO BATISTA - PROJETO GIRASSOL

CNPJ: 01791507/0008-40

Dados da parceria

Fomento/Colaboração: TERMO FOMENTO

Número do termo: 063/2024

Processo nº.:2024-G00HW

Registro SIGEFES: 240582

Objeto: Cooperação Técnica e Financeira para continuidade e melhoria na qualidade da oferta das atividades e ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), executado pela Caritas Diocesana São João Batista - Projeto Girassol, destinados a crianças e adolescentes em situação de risco e vulnerabilidade social do Bairro São Marcos e adjacências na cidade de Aracruz/ES.

Valor total da parceria: R\$150.000,00

Valor Estado: R\$ 149.756,39

Valor Contrapartida: R\$

Data da assinatura: 30/09/2024

Início da vigência: OUTUBRO/2024

Término da vigência: SETEMBRO/2025

Despesas com equipe de trabalho (quando vinculadas à execução do objeto e pagas com recursos da parceria)

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONCEDENTE	PROPONENTE	TOTAL
3.3.50.43	Material de consumo	R\$ 37.037,35	-	R\$ 37.037,35
	Serviços de terceiros - pessoa física	R\$ 15.833,33		R\$ 15.833,33
	Serviços de terceiros - pessoa jurídica	R\$ 47.129,03	-	R\$ 47.129,03
	Equipe encarregada pela execução	-	-	-
4.4.50.42	Equipamentos e materiais permanentes	R\$ 49.756,68	-	R\$ 49.756,68
TOTAL		R\$ 149.756,39		R\$ 149.756,39



CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA

SÃO JOÃO BATISTA

8.1.1. Material de consumo (3.3.50.43)

Item	Descrição	.Unid.	Qtde	Custo Médio (Unitário)	Custo Médio (Total)
1	CLORO/ÁGUA SANITARIA 5L	UN	12	R\$ 17,03	R\$ 204,36
2	DESIFETANTE 5L	UN	50	R\$ 19,56	R\$ 978,00
3	DETERGENTE 500ML	UN	52	R\$ 3,21	R\$ 166,92
4	ESPONJA MULTI USO PCT/4	UN	14	R\$ 4,32	R\$ 60,48
5	LUVA LATEX 08-G PAR	UN	10	R\$ 7,16	R\$ 71,60
6	LUVA LATEX 07-M PAR	UN	10	R\$ 7,16	R\$ 71,60
7	PAPEL HIGIENICO pac/12	PT	15	R\$ 18,76	R\$ 281,40
8	TOALHA PAPEL PAC. 1000FOLHAS	PT	10	R\$ 17,76	R\$ 177,60
9	SABONETE LIQUIDO 5L	UN	5	R\$ 25,19	R\$ 125,95
10	SACO DE LIXO 100L	UN	4	R\$ 22,98	R\$ 91,92
11	SACO DE LIXO 50L	UN	10	R\$ 15,29	R\$ 152,90
12	SABÃO BARRA 180G PAC. 5 UNIDADES	UN	6	R\$ 14,08	R\$ 84,48
13	VASSOURA N03 PIAÇAVA	UN	10	R\$ 20,20	R\$ 202,00
14	CARNE BOVINA (ACEM) - kg	KG	184	R\$ 27,96	R\$ 5.144,64
15	CARNE SUÍNA (SEM OSSO) - kg	KG	80	R\$ 18,97	R\$ 1.517,60
16	COXA E SOBRACOA KG	KG	85	R\$ 12,56	R\$ 1.067,60
17	OVOS PENTE COM 30	UN	100	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
18	LINGUIÇA CALABRESA - kg	KG	95	R\$ 27,46	R\$ 2.608,70
19	UNIFORMES - CAMISAS GOLA MANGA CURTA TECIDO ALGODÃO	UN	20	R\$ 41,63	R\$ 832,60
20	UNIFORMES - CAMISAS GOLA MANGA CURTA TECIDO POLISTER	UN	300	R\$ 33,97	R\$ 10.191,00
21	UNIFORMES - BERMUDAS TECIDO HELANCA	UN	150	R\$ 33,63	R\$ 5.044,50
22	UNIFORMES - BERMUDAS TECIDO TACTEL	UN	150	R\$ 39,97	R\$ 5.995,50
				TOTAL	R\$ 37.037,35

8.1.2 Serviços de terceiros – pessoa física (3.3.50.43)

Item	Descrição	.Unid.	Qtde	Custo Médio (Unitário)	Custo Médio (Total)
1	SERVIÇO TERCEIRO - PESSOA FÍSICA (LIMPEZA)	ME	1	R\$ 15.833,33	R\$ 15.833,33
				TOTAL	R\$ 15.833,33

8.1.3 Serviços de terceiros – pessoa jurídica (3.3.50.43)

Item	Descrição	.Unid.	Qtde	Custo Médio (Unitário)	Custo Médio (Total)
1	SERVIÇO TERCEIRO - PESSOA JURIDICA (OFICINA ROBOTICA)	ME	1	R\$ 27.333,33	R\$ 27.333,33
2	SERVIÇO TERCEIRO - PESSOA JURIDICA (INFORMÁTICA)	ME	1	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00
3	ENERGIA	ME	10	R\$ 742,69	R\$ 7.426,90
4	ÁGUA	ME	10	R\$ 376,88	R\$ 3.768,80
				TOTAL	R\$ 47.129,03



CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA

SÃO JOÃO BATISTA

8.1.5 Equipamentos e materiais permanentes (4.4.50.42)

Item	Descrição	Unid.	Qtd e	Custo Médio (Unitário)	Custo Médio (Total)
1.	NOTEBOOK Core i5 8GB	UN	3	R\$ 3.765,67	R\$ 11.297,01
2.	IMPRESSORA L3250	UN	1	R\$ 1.462,67	R\$ 1.462,67
3.	MICRO COMPUTADOR INTEL I3, MONITOR, TECLADO, MOUSE E ESTABILIZADOR	UN	3	R\$ 3.598,00	R\$ 10.794,00
4.	PURIFICADOR INOX COLUNA 50L	UN	1	R\$ 2.935,22	R\$ 2.935,22
5.	GELADERIA COMERCIAL 6 PORTAS INOX	UN	1	R\$ 11.892,50	R\$ 11.892,50
6.	VENTILADOR PAREDE 60CM	UN	6	R\$ 440,32	R\$ 2.641,92
7.	FREEZER HORIZONTAL 411 L 127 V	UN	2	R\$ 4.366,68	R\$ 8.733,36
				TOTAL	R\$ 49.756,68

Remuneração prevista para o exercício: R\$

Valor total da remuneração: R\$

Repasse dos recursos

Valor total: R\$ 149.756,39

Data: 25/10/2024

Prestação de contas (preenchimento ao final da parceria)

Data prevista para apresentação : (até 30 dias após o término da execução da parceira)

Data da apresentação:

Prazo para análise da prestação de contas: (150 dias, prorrogáveis por mais 150 dias)

Resultado da análise da prestação de contas:

Atualizado em: 07/03/2025

Em cumprimento ao artigo 11 da Lei nº 13.019/2014